
CITTA’ DI VINCI 

Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 

D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 

SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 

QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO PER L’APPALTO DEI SERVIZI 

EDUCATIVI INTEGRATIVI PER LA PRIMA INFANZIA,DEI SERVIZI EXTRA 

SCOLASTICI E ULTERIORI ATTIVITA’ PER IL PERIODO 1 OTTOBRE 2021/ 31 

AGOSTO 2024.CIG: 879425941B 

 
Data gara: 22.07.2021 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate: n. 2 
Determinazione del Settore 1 n. 134 del 23.07.2021. 
 
Ditte invitate: n.5 
 
1.- ESKIMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
P.IVA: 05229690481 C.F.: 05229690481 
2.- SEAN COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
P.IVA: 00861810513 C.F.: 00861810513 
3.- SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE GIALLA 
P.IVA: 10960841004 C.F.: 10960841004 
4.- GIOCOLARE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 
P.IVA: 04135310482 C.F.: 04135310482 
5.- ARCA - COOPERATIVA SOCIALE A R. L. 
P.IVA: 03382330482 C.F.: 03382330482 

 
Offerte pervenute ed ammesse: n.1 
 
1.- ESKIMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Cerreto Guidi (FI) (mandataria) in 
RTI costituendo con CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di 
cooperative sociali - Società Cooperativa di Empoli (FI) (mandante) e con ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL PONTE di Empoli (FI) (mandante); 
 
Metodo di gara: L’affidamento è avvenuto mediante procedura negoziata ex art. 1 comma 2, lettera b) 
del d.l. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella legge 120/2020 svolta con modalita’ 
telematica,  e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 c 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice 
dei contratti pubblici (in seguito: Codice). 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
 



 
Valore massimo stimato dell’accordo quadro: 
 
Ai sensi dell’art. 3.4 del disciplinare di gara l’importo massimo delle prestazioni oggetto dell’accordo 
quadro per tre anni è stimato in complessivi € 554.595,07 oltre iva nella misura di legge di cui € 
1.135,70 quale importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. La percentuale di ribasso offerta 
sarà applicata ai singoli prezzi orari e il pagamento sarà effettuato per le ore effettivamente svolte e 
rendicontate.  
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione accordo quadro:  
ESKIMO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Cerreto Guidi (FI) (mandataria) in 
RTI costituendo con CO&SO Empoli - Consorzio per la cooperazione e la solidarietà - Consorzio di 
cooperative sociali - Società Cooperativa di Empoli (FI) (mandante) e con ASSOCIAZIONE 
CULTURALE IL PONTE di Empoli (FI) (mandante), che ha ottenuto il punteggio complessivo di 100 
punti ed ha presentato un ribasso del 5,50% sull’importo a base di gara di € 554.595,07 di cui € 1.135,70 
quale importo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
   
Data aggiudicazione efficace: 18.11.2021 esecutiva 18.11.2021 
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci,  18.11.2021 
 
 

Il Responsabile del Settore n. 1 
           “Affari Generali e Istituzionali - Servizi alla persona Anticorruzione Trasparenza” 

(F.to Dott.ssa Cecilia Tosti) 

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO Cpv 
IMPORTO A BASE DI 

GARA 
Oltre iva 

ONERI 
SICUREZZA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

OLTRE IVA 

Accordo quadro con un solo operatore 

economico per l’appalto dei servizi 

educativi integrativi per la prima 

infanzia,dei servizi extra scolastici e 

ulteriori attivita’ per il periodo 1 ottobre 

2021/ 31 agosto 2024 

80110000-8 

(Servizi di 

istruzione 

prescolastica) 

€. 553.459,37 €.1.135,70 

 
 

€. 554.595,07 


